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Gillis Hammar  

Förvaltningschef 

             Fredrik Jurdell 

             Avdelningschef   

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har ansökt om 11 808 000 kr i statsbidrag, för 2010, från 

Socialstyrelsen för att förstärka stadens hiv- och STI (sexuellt överförbara 

infektioner) -preventiva arbete samt stöd till hivpositiva. Staden har även ansökt 

om 8 271 729 kr per år för 2011 och 2012. 

 

Socialstyrelsen meddelade 2010-02-02 i sitt beslut att staden erhåller 10 885 187 

kr för år 2010 samt 7 565 125 kr för vartdera året 2011 och 2012. Kompletterande 

ansökningar för 2011 och 2012 kommer att inlämnas inför respektive år.  
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Ärendet 

Stockholms stad har ansökt om 11 808 000 kr i statsbidrag, för 2010, från 

Socialstyrelsen för att förstärka stadens hiv- och STI-preventiva arbete samt stöd 

till hivpositiva. Staden har även ansökt om 8 271 729 kr per år för 2011 och 2012. 

 

Socialstyrelsen meddelade 2010-02-02 i sitt beslut att staden erhåller 10 885 187 

kr för 2010 samt 7 565 125 kr för vartdera året 2011 och 2012. Kompletterande 

ansökningar för 2011 och 2012 kommer att inlämnas inför respektive år. 

Med anledningen av att staden erhåller 922 813 kr mindre i bidrag än det ansökta 

beloppet krävs vissa omprioriteringar. Socialstyrelsen anger i sitt beslut följande 

prioriterade områden 

 

 Verksamheter av riksintresse  

 Utveckling av regionala kunskapsnätverk 

 Genomförande av kommunikationsinsatser av betydelse för mer än en 

huvudman 

 Tidsbegränsade satsningar på gemensamt identifierade utvecklingsbehov 

Under detta område har även särskilda projekt specificerats 

o Män som har sex med män – migranter RFSL Stockholm 

o Stadsmissionens ungdomsmottagning 

o Projekt riktat till ensamkommande flyktingbarn, Järva 

mansmottagning 

o Hivpositiva män som har sex med män, Posithiva gruppen 

o STI (sexuellt överförbara infektioner)-projekt unga män Stockholm 

stads utbildningsförvaltning 

              

Utifrån Socialstyrelsens prioriteringar föreslår förvaltningen i detta ärende en 

fördelning av tilldelade medel för 2010.  

 

Förslag till tilldelning av medel 

Förvaltningen föreslår att följande verksamheter tilldelas medel för 2010. Då 

ansökan och beslut till viss del även rör 2011 och 2012 anges de fastslagna 

bidragen för dessa år. Bidragen för 2011 och 2012 är fastslagna under 

förutsättning att ”statsbidraget för insatser mot hiv/aids och vissa andra 

smittsamma sjukdomar” inte förändras från regeringens sida. 

 

 Convictus  

o 500 000 kr per år 2010-2012 
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 Järva Mansmottagning 

o 500 000 kr för 2010, till grundverksamheten 

o 165 209 kr för 2010 samt 100 00 kr för vartdera året 2011 och 

2012, till projektet för ensamkommande flyktingungdomar   

 Stiftelsen Noaks Ark 

o 2 000 000 kr per år 2010-2012, till grundverksamheten 

o 1 300 000 kr för 2010, till migrantprojektet 

 Posithiva Gruppen 

o 350 000 kr per år 2010-2012 

 RFSL Stockholm 

o 1 957 187 kr per år 2010-2012 

 RFSU Stockholm 

o 1 570 000 kr per år 2010-2012 

 Stadsmissionens Ungdomsmottagning 

o 75 000 kr per år 2010-2012 

 Utbildningsförvaltningen, Stockholms skolors ungdomsmottagning 

o 625 000 kr för 2010 samt 75 000 kr för vartdera året 2011 och 2012 

 Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, Prostitutionsenheten 

o 600 000 kr för 2010 

 Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

o 758 000 kr per år 2010-2012, till hiv/aids-sekretariatet 

o 184 791 kr för 2010 samt 178 938 kr för vartdera året 2011 och 

2012, till implementering av stadens hiv/STI-plan 

 

Beskrivning av verksamheterna 

Convictus (Hiv i Stockholm) 

Uppsökande och rådgivande arbete för injektionsmissbrukare, som är smittade av 

hiv och/eller hepatit C, eller riskerar att smittas.  

 

Järva Mansmottagning 

Mottagningen är för män med många besökare från länder med hög frekvens av 

hivsmitta. Järva Mansmottagning arbetar med att finna olika sätt att nå män med 

invandrarbakgrund, bland annat genom samarbete med SFI och via egen hemsida 

på olika språk. 

  

Mottagningen har även ansökt om medel för ett projekt, ”Sex och samlevnad i en 

ny värld”. Projektet är ett samarbete med Stockholms stads flyktingintroduktion 

och syftar till att utbilda och stödja personalen på boenden för ensamkommande 
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flyktingungdomar så att de får redskap för att kunna hantera ungdomarnas frågor 

kring sex och samlevnad. Detta är ett av Socialstyrelsen prioriterat projekt. 

 

 

Stiftelsen Noaks Ark 

Noaks Ark arbetar med psykosociala och stödjande verksamheter, såsom 

kamratstöd för hivpositiva och deras anhöriga med många sociala aktiviteter samt 

informations- och utbildningsverksamhet riktad till allmänheten och särskilda 

målgrupper. 

 

Posithiva Gruppen  

Posithiva Gruppen är en stödförening för hivpositiva män som har sex med män. 

Aktiviteterna består av externt informationsarbete, utbildningar och kurser för 

medlemmar samt olika sociala arrangemang. Arbetet i föreningen fokuserar på att 

stödja hivpositiva och deras familjer samt att verka för en minskad diskriminering 

och stigmatisering av hivpositiva. Detta är ett av Socialstyrelsen prioriterat 

projekt. 

 

RFSL Stockholm 

RFSL Stockholm (Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas och 

transpersoners rättigheter, tidigare Riksförbundet för sexuellt likaberättigande) 

arbetar främst med män som har sex med män bland annat genom att informera på 

olika klubbar och genom sin kuratorsmottagning. En del män som har sex med 

män ägnar sig åt ett riskfyllt beteende med en betydande risk att smittas av 

hiv/STI. RFSL Stockholm har kontakt med gruppen och kan genom sitt arbete nå 

ut med preventionsarbete till många personer. Detta är ett av Socialstyrelsen 

prioriterat projekt. 

 

RFSU Stockholm 

RFSU Stockholm erbjuder alla skolor i Stockholm möjlighet att ta del av deras 

sex- och samlevnadsinformation. Även om RFSU information i skolorna inte 

enbart handlar om hiv/STI är verksamheten angelägen ur ett 

preventionsperspektiv. 

 

Stockholm stads Stadsmissions ungdomsmottagning 

Ungdomsmottagningen arbetar med sexuellt riskbeteende främst inom målgruppen 

unga män och pojkar som lever i, eller riskerar att hamna i, missbruk och 

hemlöshet. Arbetet sker i dialog med stadens egna ungdomsmottagningar samt 
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Stadsmissionens egna verksamheter med inriktning mot missbruk och hemlöshet. 

Detta är ett av Socialstyrelsen prioriterat projekt. 

 

Utbildningsförvaltningen, Stockholm skolors ungdomsmottagning 

Stockholms skolors ungdomsmottagning har ansökt för att utveckla nya metoder 

för att nå unga män och pojkar. Projektet syftar till att i högre utsträckning kunna 

möta pojkar och unga män i behov av STI-testning och ge psykologiska insatser 

för minskat sexuellt risktagande och därigenom minska smittspridningen av STI. 

Detta är ett av Socialstyrelsen prioriterat projekt. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, Prostitutionsenheten  

Prostitutionsenheten bedriver i ”KAST- projektet” Köpare av sexuella tjänster, ett 

arbete med personer som köper sexuella tjänster. Prostitutionsenheten uppger att 

det finns behov av mer hiv/STI-information till sexköparna. Det är till exempel 

inte ovanligt att en del köpare aktivt önskar välja bort kondom etcetera. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, Hiv/aids sekretariatet 

Hiv/aidssekretariat administrerar statsbidraget för hiv/aids och följer upp 

insatserna på området. En del av arbetet under 2009 samt fortsatt 210 är att 

utforma en handlingsplan avseende hiv/STI-prevention för Stockholms stad. 

 

Reserverade medel 

Somaliska hälsoteamet 

Somaliska hälsoteamet är en förening som ägnar sig åt informationsarbete kopplat 

till hiv, STI och säkrare sex bland somalier, främst i Järvaområdet. Föreningen har 

ett samarbete med Noaks Ark, där Noaks Arks terapeuter besöker Somaliska 

hälsoteamets lokaler i Tensta för att på så sätt komma närmare potentiella klienter.  

 

Dock uppvisar föreningen brister i sin ekonomiska redovisning. Förvaltningen 

föreslår därför att medel á 300 000 kr reserveras för Somaliska hälsoteamet. Dessa 

medel utbetalas under förutsättning att hälsoteamet upprättar en åtgärdsplan för att 

komma tillrätta med ekonomi och organisation tillsammans med socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen samt övriga bidragsgivare Stockholms läns landsting 

och Socialstyrelsen.  

 

När ovanstående dokument inkommit avser förvaltningen att ta upp ärendet på 

nytt i därpå följande nämnd. 
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 Övriga ansökande verksamheter som ej föreslås tilldelning av 

medel  

Africanet 

Africanet avser att bedriva informationsarbete kring hiv och aids bland afrikaner i 

Stockholm stad och har ansökt om 985 000 kr för detta. Tyvärr är det svårt att i 

ansökan läsa sig till vad i detalj man planerar att göra. Nätverket vill samla de 

afrosvenska föreningarna och erbjuda dem utbildning. Det finns dock ingen 

information om hur arbetet ska genomföras eller vem som ska hålla i utbildningar 

och kurser.  

 

Convictus Hälsocafé 

Convictus driver med finansiering från Arvsfonden och hyresbidrag från staden 

(180 000 kr 2009) och SLL, ett hälsocafé för före detta missbrukare. 

Finansieringen från Arvsfonden upphör under våren 2010 och därför önskar 

Convictus trygga finansieringen från staden och SLL. För detta söker man 590 000 

kr. Staden stödjer Convictus övriga verksamhet och har utifrån det minskade 

statsbidraget valt att prioritera Convictus Hiv i Stockholm (se ovan). 

 

Heteroplus 

Heteroplus är en förening för heterosexuella hivpositiva personer. Syftet med 

föreningen är att erbjuda socialt stöd för medlemmarna samt att informera om hiv 

för att på så sätt minska det sociala utanförskapet. De aktiviteter som är planerade 

är två stycken medlemsträffar samt ett årsmöte. Utöver detta vill föreningen 

genomföra lokala aktiviteter i Stockholm, men dessa är inte beskrivna. Föreningen 

söker 325 000 kr. Verksamheten presenterar för få aktiviteter för att kunna erhålla 

ett bidrag.  

 

Kvinnocirkeln Sverige 

KCS är en förening för hivpositiva kvinnor. Syftet med föreningen är att erbjuda 

socialt stöd för medlemmarna samt att informera om hiv för att på så sätt minska 

det sociala utanförskapet. De aktiviteter som är planerade är tre stycken 

medlemsträffar varav en är föreningens årsmöte. Föreningen söker 160 000 kr. 

Verksamheten presenterar för få aktiviteter för att kunna erhålla ett bidrag.  

 

LAFA 

LAFA (Landstinget förebygger aids) ansöker om bidrag för två projekt, som båda 

erhöll bidrag från staden under 2009. Projekten är, enligt förvaltningens 

bedömning, en förstärkning av LAFA ordinarie arbete och består av en 

utbildningssatsning gentemot stadens lärare och en filmvisning med tillhörande 
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diskussioner för eleverna. LAFA ansöker om 220 000 kr för det förra projektet och 

162 500 kr för det senare. Då staden fått lägre bidrag för 2010 än för 2009 bör 

stadens egna verksamheter och den ideella sektorn prioriteras. 

 

RFHL 

Föreningen ansöker om medel för att kunna starta upp en ny kamratstödjande 

verksamhet för personer med blodsmitta, främst hiv och hepatit- C. För detta söker 

man 92 000 kr. Förvaltningen bedömer att det med tanke på att staden fått minskat 

statsbidrag är det svårt att starta upp nya projekt. Verksamheten påminner också 

till del om den verksamhet som andra aktörer på området utför. I regel finansieras 

dessa föreningar och aktiviteter inte av statsbidrag för hiv-prevention utan 

exempelvis via föreningsbidrag från staden.  

 

Östermalms stadsdelsförvaltning - Skolinformation 

Östermalms stadsdelsförvaltning ansöker om medel för att delta vid 

Pridefestivalen för att upplysa om stadens ungdomsmottagningar. Östermalms 

stadsdelsförvaltning ansöker också om bidrag för ytterligare ett projekt där man 

vill nå ut med information om säkrare sex i kombination med ett alkohol- och 

drogförebyggande arbete. Östermalms stadsdelsförvaltning ansöker om 30 000 kr 

för Prideprojektet och 457 095 kr för det senare projektet. Förvaltningen bedömer 

att det inte finns utrymme i stadens ansökan för att inkludera detta projekt. 

Avseende information i skolorna fokuserar staden på det arbete som RFSU 

Stockholm bedriver.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Socialstyrelsens beslut om tilldelning av statsbidrag för insatser mot hiv/aids och 

vissa andra smittsamma sjukdomar är avgränsat till specifika områden och i en del 

fall till specifika projekt.  

 

Utifrån Socialstyrelsens beslut föreslår förvaltningen ovanstående fördelning av de 

medel som beviljats för år 2010.  

 

Bilagor 

1. Socialstyrelsen anvisningar inför ansökan. 

2. Socialstyrelsens beslut om bidrag. 

 


